
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0260 – ANO III www.iporanga.sp.gov.br QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

AVISO DE LICITAÇÃO-LEI 14.133/1993

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  408/2023-PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº.
012/2023-Encontra- -se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município
de  Iporanga,  Estado  de  São  Paulo,  o  Pregão  Eletrônico  supracitado,  do  tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto aquisição de equipamentos,
aparelhos e materiais hospitalares a serem destinados ao P.A (Ponto Atendimento)
e UBS'S no município de Iporanga/SP, em Emenda Parlamentar nas Propostas nº
12186.703000/1170-02;  12186.703000/1200-04;  12186.703000/1220-02;
12186.703000/1210-04  e  12186.703000/1190-01  (Recurso  Federal),  conforme
especificações  e  quantidades  estabelecidas  do  termo  de  referência.FIM  DO
RECEBIMENTO  DAS PROPOSTAS:  Até  as  09h00  min.  do  dia  26/09/2023.-
INÍCIO  DA SESSÃO  DE  DISPUTA  DE  PREÇOS:  Às  09h30  min.  do  dia
26/09/2023
LOCAL:  Portal:  Bolsa  de  Licitações  do  Brasil  –  BLL  www.bll.org.br.O
Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021. O
edital  em  inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos  interessados  no  site  da
plataforma  de  Pregão  Eletrônico  www.bll.org.br   ou  no  site  da  Prefeitura
Municipal de Iporanga: www.iporanga.sp.org.br,  ou ainda na sede da Prefeitura
Municipal de Iporanga, no Setor de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa,
n° 70 – Centro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às
13h30min.Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo
telefone (015)-3656-9830 – Ramal – 37.
Iporanga-SP,  22  de  agosto  de  2023.Alessandro  Mendes  Rodrigues-Prefeito  de
Iporanga-SP.

AVISO DE LICITAÇÃO.LEI 14.133/1993

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  388/2023.PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº.
009/2023.Encontra- -se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município
de  Iporanga,  Estado  de  São  Paulo,  o  Pregão  Eletrônico  supracitado,  do  tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, que  tem como objeto  Aquisição  de  Veículos,  a
serem  destinado  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Iporanga/SP,  conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referencia da Secretaria
Municipal de Saúde através do Memorando 194/2023.FIM DO RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Até as 09h00 min. do dia 04/09/2023.INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h30 min. do dia 04/09/2023
LOCAL:  Portal:  Bolsa  de  Licitações  do  Brasil  –  BLL  www.bll.org.br.O
Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021. O
edital  em  inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos  interessados  no  site  da
plataforma  de  Pregão  Eletrônico  www.bll.org.br   ou  no  site  da  Prefeitura
Municipal de Iporanga: www.iporanga.sp.org.br,  ou ainda na sede da Prefeitura
Municipal de Iporanga, no Setor de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa,
n° 70 – Centro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às
13h30min.Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo
telefone (015)-3656-9830 – Ramal – 37.
Iporanga-SP,  22  de  agosto  de  2023.Alessandro  Mendes  Rodrigues-Prefeito  de
Iporanga-SP.

AVISO DE LICITAÇÃO-LEI 14.133/1993

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  406/2023-PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº.
010/2023-Encontra- -se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município
de  Iporanga,  Estado  de  São  Paulo,  o  Pregão  Eletrônico  supracitado,  do  tipo
MENOR  PREÇO  POR  ITEM,  que  tem  como  objeto  aquisição  de  materiais
permanentes para o funcionamento adequado da unidades da Secretaria Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social, tais como o Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS), Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
(SCFV), Programa de Atendimento Integral à Família (PAIF), Abrigo Bem Querer
e Centro de Atendimento ao Cidadão (CAC), conforme solicitação do Secretário
Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento  Social,  através  do  Memorando
SMADS  Nº  270/2023.FIM  DO  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Até  as
09h00 min. do dia 12/09/2023.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Às 09h30 min. do dia 12/09/2023-LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil –
BLL www.bll.org.br.O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis
Federais  14.133/2021.  O  edital  em  inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos
interessados no site da plataforma de Pregão Eletrônico www.bll.org.br  ou no site
da Prefeitura Municipal de Iporanga: www.iporanga.sp.org.br, ou ainda na sede da
Prefeitura  Municipal  de  Iporanga,  no  Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça
Padre Caiaffa, n° 70 – Centro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira,
das 08h00min às 13h30min.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015)-3656-9830 –  Ramal –  37.Iporanga-SP,  22  de  agosto  de  2023.Alessandro
Mendes Rodrigues - Prefeito de Iporanga-SP.

AVISO DE LICITAÇÃO

LEI  8.666/1993-PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  407/2023-PREGÃO
ELETRÔNICO  Nº.  011/2023-Encontra-  -se  aberto  no  Setor  de  Licitações  da
Prefeitura do Município de Iporanga, Estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico
supracitado,  do  tipo  MENOR  PREÇO  UNITÁRIO  POR  HORA MÁQUINA
TRABALHADA,  que  tem  como  objeto  locação  de  horas  de  uma  máquina
escavadeira  hidráulica  de  esteira  acima  de  14  toneladas,  e  uma  máquina
retroescavadeira de pneus, 4x4, de peso operacional de 5.800kg, motor a diesel, e,
perfeito  estado  de  conservação  e  funcionamento,   (com  operador,  locomoção,
manutenção preventiva e corretiva e combustível por conta da contratada), sendo
pago por horas trabalhadas,  conforme solicitação da secretaria municipal de obras
e serviços urbanos, pelo período de 12 meses, através de Sistema de Registro de
Preços.FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 09h00 min. do dia
06/09/2023.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h30 min. do
dia  06/09/2023-LOCAL:  Portal:  Bolsa  de  Licitações  do  Brasil  –  BLL
www.bll.org.br.O  Procedimento  Licitatório  obedecerá  ao  disposto  nas  Leis
Federais  14.133/2021.  O  edital  em  inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos
interessados no site da plataforma de Pregão Eletrônico www.bll.org.br  ou no site
da Prefeitura Municipal de Iporanga: www.iporanga.sp.org.br, ou ainda na sede da
Prefeitura  Municipal  de  Iporanga,  no  Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça
Padre Caiaffa, n° 70 – Centro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira,
das  08h00min  às  13h30min.Quaisquer  informações  poderão  ser  obtidas  no
endereço acima ou pelo telefone (015)-3656-9830 – Ramal – 37.Iporanga-SP, 22
de agosto de 2023.Alessandro Mendes Rodrigues-Prefeito de Iporanga-SP

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


		2023-08-28T13:31:05-0300




